"Няшабöж"

сикт овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского  поселения

«Няшабож»

ШУÖМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25   июня      2018 года                                                                           №  13

Республика Коми, Ижемский район, с. Няшабож
	  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Няшабож» от 26.10.2010 года № 18 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Няшабож»»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории  муниципального образования сельского поселения «Няшабож» и в соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», администрация сельского поселения «Няшабож»

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах    сельского поселения «Няшабож», утверждённое постановлением администрации сельского поселения «Няшабож» от 26.10.2010 года № 18:
           1) в пункте 3 понятие «противопожарный  режим» изложить в следующей редакции:  «противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности;»;
2) подпункт 1 пункта 6 исключить;

3) подпункт 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: «2) информирование населения о принятых решениях по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и проведение противопожарной пропаганды на территории поселения;»;
4) подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:  «утверждение муниципальных программ в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в поселении;»;
5) наименование раздела VI изложить в следующей редакции: «Противопожарная пропаганда»;
6) пункты 12, 13 и 14 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальных стендах сельского поселения «Няшабож».
Глава сельского поселения «Няшабож»                                           Н.И.Терентьева